
'Prefeitura 'municipal de 

8 
llllllll li PIHElll 

DECRETO NR 17531 DE 28 DE JULHO DE 1287. 

Declara •Hóspedes Oficiais do Municf pio de 

Asais• oa eminentes Governadores do Diatr! 

to do Liona Clube.-

JOSt SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Municfpio de A!, 

aia, Estado de são Paulo, no uso de auaa atribuições lesaia,a.Y, 

torizado pelo artigo 39, fnciao V, do Decreto-Lei Complementar 

nll 9, de 31 de dezembro de 1969( Lei Orgânica doa Municfpioa�e 

CONSIDERANDO que nos dias IR e 02 de agosto de 1987. 

ASSIS, Estado de São Paulo, será honrada com a realização da 

I• REUNIXO DO DISTRITO L-12, DE LIONS CLUBE, evento este de r.!. 

levante e alto alcance do ano leonf atico; 

CONSIDERANDO que nas referidas datas, ASSIS, estará 

recebendo visitas de ilustres personalidades que desempenharam 

o cargo de Governadores do Distrito Múltiplo L e hoje são dirl 

gentes do leoniamo, fazendo parte do comitê de honra da Gove,e 

nadoria do Distrito; 

CONSIDERANDO que a coletividade de ASSIS rejubila

ae com a presença doa ilustres Governadores; 

CONSIDERANDO que •: • .:.. o conceituado clube de aervicpo 

vem participando intensamente doa problemas comunitários de A§. 

SIS, 

D E C R E T A: 

Artigo IR - Ficam declarados como •Hóspedes Oficiais do Munic! 

pio de Aaaia• os eminentes Governadores do Diatr! -

to L, de Liona Clube, abaixo relacionados, a saber : 

- DOURIVAL DE SOUZA MARTINS - Governador: 86/87 ; 

- JOXO ALOYSIO NOMMENSOHN - Governador: 82/83 ; 
e Presidente CN6.83/84 ; 

- ANNUAR ELIAS NASSAN - Governador: 85/86 ; 

- CELSO APARECIDO FATTORI - Governador: 84/85 ; 



A96 
/'.Prtftitura ?'f/.unicipal de -'4-rftfitf 

lllllETE li PIEFElll 
•••••••••• • Decreto n•1753/H7 ••••••••• Fla.02 •••••••••• 

- LEONEL MENDES GONÇALVES: Governador: 83/84 J 

- FRANCISCO ESTRELLA RUIZ: Governador: 82/83 ; 

- MÃRIO TENZE : Governador: 80/81 ; 

- ANTONIO GABRIEL MARÃO : Governador: 66/67 , 

- JACKSON RIBEIRO FAL --

CÃO 

- JOSt HADDAD 

71/72,73/74 e 79/80 J 

- Governador: 78/79 ; 

: Governador: 77/78 ; 

- FRANC 1 SCO JOSt MARQUES -

HELNEY - Governador: 76/77 ; 

- JULIO ALFREDO GUIMARÃES - Governador: 75/76 ; 

- LUIZ MAURÍCIO SANDOVAL - Governador: 74/75 ; 

- NAGIB ASSEF BUANAIN - Governador: 72/73; e 

- PEDRO LUCIANO MARREY - Governador: 67/68 • 

Artigo 21 - Este Decreto entrar� em vigor na data de sua P.!!. 

bicação. 

Artigo 3R - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de julho de 1987. 

Municipal, em 28 

• ipal 

de Gabinete 

dministração da Prefeitura -

AMILTON MEIRELLES DE ALME 
Chefe do Departamento de A nistração 


